SUPLEMENTA DESPESA PREVISTA NO 

ORÇAMENTO PARA O EXERCICIO DE 2025. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, NO USO DAS 

ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A LEI N.º 4.750/2024; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto Crédito Suplementar na importância de R$118.496,35 

(cento e dezoito mil e quatrocentos e noventa e seis reais e trinta e cinco centavos) nas 

dotações descritas a seguir: 

Dotação 666  

Unidade Orçamentária 13.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS 

Classificação Funcional 15.451.0034.2112 Coleta Seletiva e Reciclagem de Resíduos Sólidos